
北本駅東口市有地宿泊施設整備事業 これまでの経緯 

 

 

 

 

H13 年度    北本駅東口ビル事業化計画調査実施 

H14. 9.      ９月議会終了後 国体に合わせてホテル誘致に取り組むことについて全員協議会で説明 

H15. 3. 18    一般質問にて「北本駅東口ホテル進出計画について」答弁 

H18. 6. 18  一般質問にて「東口広場の今後の整備計画について（ホテル建設について）」答弁 

H21. 6. 18    一般質問にて「ホテル建設について」答弁 

H28. 9. 23    市議会全員協議会で「北本駅東口駐車場用地の活用（宿泊施設誘致）」について説明 

H28.11.21  プレスリリース「北本駅東口駅前市有地に宿泊施設を誘致します」 

H28.12.12  市議会全員協議会で「北本駅東口市有地宿泊施設整備事業プロポーザル募集要項（案）」について説明 

H28.12.14  平成 28 年度補正予算 宿泊施設誘致関連予算 議会可決 

（土地購入・北本駅東口市有地宿泊施設整備事業提案審査委員会委員会議出席謝礼） 

H28.12.19   北本市土地開発公社理事会 土地買戻し予算・事業計画変更 承認 

H28.12.26  北本市土地開発公社と土地売買契約締結 

H29. 1. 6   第１回北本駅東口市有地宿泊施設整備事業提案審査委員会（委員委嘱・募集要項検討） 

H29. 1.10  プレスリリース「北本駅東口市有地に宿泊施設を誘致するための公募型プロポーザルを実施します」 

H29. 1.11  企画提案募集開始（市ＨＰ掲出、ホテル 14 社に電話にて募集案内） 

H29. 1.24  市議会代表者会議で「北本駅東口市有地宿泊施設整備事業プロポーザル募集要項」について説明 

H29. 3.17  平成 29 年度予算 駅東口現駐車場管理費（半年分）・新規駐車場整備費 議会可決 

H29. 3.21   第２回北本駅東口市有地宿泊施設整備事業提案審査委員会 

（プレゼンテーション・最優秀提案者を㈱エフ・イー・ティーシステムに決定） 

H29. 3.24  ㈱エフ・イー・ティーシステムに結果通知 

H29. 4.24  市議会全員協議会で「宿泊施設誘致事業に関する３月議会以降の経過」について説明 

H29. 5.28  地域説明会開催（全 4 回） 

～H29.5.31  ①5/28（日）午前、 ②5/28（日）午後、 ③5/30（火）午前、 ④5/31（水）午前 

H29. 6. 2  ㈱エフ・イー・ティーシステムと北本駅東口市有地宿泊施設整備事業基本協定を締結 

H29. 6.13  「北本市営駐車場設置及び管理に関する条例の一部改正について」議会建設経済常任委員会 

委員会 可決すべきものと決定 

H29. 6.20  プレスリリース「北本駅東口市有地における宿泊施設の整備に関する基本協定を締結しました」 

H29. 6.22    北本市営駐車場設置及び管理に関する条例の一部改正について 議会否決 

H29. 7.12    北本市営駐車場設置及び管理に関する条例の一部改正について 議会可決（付帯決議） 


